
GOBIERNO DE ,,,. 
MEXICO ~O NAOONAL DE. 

CCh'TROt. oe 1:NB?Cb:. 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No.CONTRATO _ _ 2_02_2_-A_-_l-_NA_C~--P~-C~-1~8~-T~O~M~-~00~0=13~3~75~ -

ÁREA USUARlA!REQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSJCIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: _ _ _ 2 _ __ PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVJCIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2022 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOL!CIT ADO ( X 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) 

Se reciben fuera de tiem120 

A) 

B) 

C) 

D) 

NO ES LO SOLICITADO 

MALA CALIDAD 

SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

OTRO (ESPECIFICAR) 

Partida 07-Subpartida 5 
29-09-2022 al 30-09-2022 

Partida 23 -Subpartida 6 
FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 22-09-2022 al 30-09-2022 FECHA RECEPCIÓN REAL: 26-09-2022 al 30-09-2022 

NOMBRE: FIRMA 
ING. HÉCTOR GUTIÉRREZ IBARRA 

H-ec-k,✓ Alk~~eíL 
CARGO: N.E.P. 

JEFE DE DEPTO. DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 



GOBIERNO DE .,,. 
MEXICO 

CENACE" 
CEHtt<) ltU+C\Ot>t&L 0[; 
CO~OEcN~Gí.e. 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRA TO __ 2_0_22_-A_-_I-_N_A~C-_P-'-C~-=l 8~-T'-'O'"""M-"---"-00'""'0-'-'13=3-'75'---_ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

- -~2 ___ PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2022 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO ( X 

4) OTRO (ESPEC[FICAR) (X 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01-10-2022 al 31-1 0-2022 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01-10-2022 al JI-10-2022 

NOMBRE: FIRMA 
ING. HÉCTOR GUTIÉRREZ lBARRA l-tec-to( A\~ &+ie:1rie 2 l 

CARGO: N.E.P. 

JEFE DE DEPTO. DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 



GOBIERNO DE ,,,. 
MEXICO 

CENACE" 
CENTRO ~CIONAL DE 
cotlTR<>L DE l!NEA'CíA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRATO 2022-A-I-NAC-P-C-18-TOM-00013375 ----"=~:....:....:::..:..::..c=---=....:..::.....:..=.:..:....::.=.o;=-'-'::...__-

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

__ __::2 ___ PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2022 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X 

2) ES BUENA CALIDAD ( X 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: O 1-11-2022 al 30-11-2022 FECHA RECEPCIÓN REAL: O 1-11-2022 al 30-11-2022 

NOMBRE: FIRMA 
ING. HÉCTOR GUTIÉRREZ !BARRA 

H-á::f-o< t)¡ ber~ ~-tiJ<eL 1.: 
CARGO: N.E.P. 

JEFE DE DEPTO. DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PREST ACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS, SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 



GOBIERNO DE .-
ME XI C O 

CENACE~ 
C(""1lt0 NAOOl'UL01:. 
C<»r.'TRQL 01:! C:r:EAC~ 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRA TO -----"2""02=2....:.-A.:..c-I:....:-N..;..:A..:..:C~-P=--=C-....:.l :::...8-..:...TO=Mc.:.-....::.0:::..::00:..c;l3=3..:..:75=---

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

- - --=-2 ___ PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C. V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X C) SE RECIBIÓ CNCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01-12-2022 al 31-12-2022 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01-12-2022 al 31 -12-2022 

NOMBRE: FIRMA 
ING. HÉCTOR GUTIÉRREZ IBARRA Hécto< A l b+,. <o..-h'ct(e¿: 

CARGO: N.E.P. 

JEFE DE DEPTO. DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 



CENACE~ 
CE~O NACIOH At. CE 
CONT~t. OE ENrnc ~ 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARINREQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No.CONTRATO __ 2_0_22_-A_-_I-~N~A=C-~P~-C~·=l8~-T~O=M~-.::..:00=0=13=3~75'-_ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

___ 2 ___ PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

]) ES LO SOLICITADO ( X ) 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: _.c:.0..:.:.l/.::..:OI""'/2=0=23c...:al:::....;:;..;31:.:.;/0=l=/2=02=3- FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/01/2023 al 31/01/2023 

NOMBRE: FIRMA 
ING. HÉCTOR GUTIÉRREZ !BARRA 4ec{o.- Al 6er+o 6:-hé'r1€i¡ 

CARGO: N.E.P. 

JEFE DE DEPTO. DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 



GOBIERNO DE 
~ 

MEXICO CE~C NACIONAL CE 
CCNTR01. DE tNE.J:iCfA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRA TO __ 2_0_22_-A_-_l-_N_A~C-~P---'-C'---""'¡ 8'-'-Tc...:O=M-=---=-ºº:...:;0-=-=13=3-'--'75'--_ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

2 PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO ( X ) 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X) 

A) 

B) 

C) 

D) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: O 1/02/2023 al 28/02/2023 

NOMBRE: 
ING. HÉCTOR GUTIÉRREZ IBARRA 

CARGO: 

JEFE DE DEPTO. DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

OBSERVACIONES: 

NO ES LO SOLICITADO 

MALA CALIDAD 

SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN REAL: O 1/02/2023 al 28/02/2023 

FIRMA 

H-écfo.- A l ber--+o GAicl--<etJ.; 
N.E.P. 

30046 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 



GOBIERNO DE 
~ 

MEXICO 
CENACE~ 
CENTRO NACIONAL DE 
CONTROL OE EN ERCfA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARJAIREQUIRENTE: 

No(s). POSICJÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRA TO ----=2=02=2'---'-A-'---=-I-N'-A'-"C-=---'-P--'-C'--1"--'8--'-T'---'O=M-=---=-ºº=º=13=3-'-'7 5'--_ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

___ 2 ___ PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

]) ES LO SOLICITADO ( X 

2) ES BUENA CALIDAD ( X 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: -~0l_/0-'-3/_20~2-'-3_al--'-3_1/-'-'03_/2--'-02--'3_ FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/03/2023 al 31/03/2023 

NOMBRE: FIRMA 
ING. HÉCTOR GUTIÉRREZ !BARRA 

4éc~ A I b<U-to &fi~e~""t 
CARGO: N.E.P. 

JEFE DE DEPTO. DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 



GOBIERNO DE .,. 
MEXICO 

CENACEº' 
Ct:!-iT.;0 NAOCNAL CE 
CONTROL OE ENERCiA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARINREQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRA TO __ 2'--'-0=22'""'-A--'--.c...I-N~A""'"C---'-P----'-C'---=--cl 8----'-T'--'O'-'--M.c...-.c...00'--"0--'-'13=3-'--'75'---

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

----'2'----- PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLlCIT ADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/04/2023 al 30/04/2023 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/04/2023 al 30/04/2023 
----'----'---'-'--'---'--'--

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra 

'i"ecter< Albei--h fuhénez7 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SER VICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 



GOBIERNO DE .-
MEXICO 

CENACE~ 
O::Nn:10 NA.OONAL CE 
CONTROt OE EN~f.c. 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRATO 2022-A-I-NAC-P-C-l8-TOM-00013375 - ~c.-=c....c....c-=-..:.;c:...:..:::;....c....,;::......:..;:.....:....:::.:..:..:....:c=:.=::c.:...::...._ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

_ _ __,2::...._ __ PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: O 1/05/2023 al 31/05/2023 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/05/2023 al 31/05/2023 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez Ibarra 

~e-fo<- Alber--fo 6'<-k~<2-1. 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 



GOBIERNO DE .. 
MEXICO 

CENACE~ 
CEN'T',;C NACJ.ONAL DE 
CONTROL OE: ENERCÍA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRA TO -----"2'""02=2'--'-A-=--..:..I-N'-'-A:...:C-=---=-P....::-C::_- l=-=8c....:-T:....::O::..:.;M..:..-.::..:00:..:::0.:c:13;..:;.3_;__;7 5'--

GERENCIA DE CONTROL REG[ONAL NOROESTE 

2 PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01 /06/2023 al 30/06/2023 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01 /06/2023 al 30/06/2023 ---------

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra 

H-¿c\t>r A I ber--+-> &t,i±rifC:, 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 



GOBIERNO DE .-
ME XI C O 

CENACE® 
CE'N'TI?C NAClONAL CE 
CCNTROl. OE E.ME.RC!A 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRA TO _ __:2:..::.02:::2:....,-A..:..-.!....I-N!..:A!..!;C::::_-..:..P.:..::-C::.::.-1~8~-Tc::O~M:!.:-~00~0.!.:13'..::.3.!..:.75~_ 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

----=2 ___ PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) 

4) OTRO (ESPECIFICAR) ( X ) 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/07/2023 al 31/07/2023 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/07/2023 al 31/07/2023 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez !barra 

Hécfe.< Alber-\-o Carke'r<e, 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 

2023 
A.Ñ O tUi .~ 

Francisco 
VlllA 



GOBIERNO DE 
# 

MEXICO 
CENACE~ 
CÉNT;lC NA.CJ'ONAL CE 
CONTI;OL.OE ENERC-A 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARINREQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No . CONTRATO 2022-A-I-NAC-P-C-18-TOM-00013375 -~~ ~ '--'---'--'-'=-'C....::.....::..:C...-=-==..::c==.:..:=----

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

___ 2 ___ PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01 /08/2023 al 31/08/2023 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01 /08/2023 al 31/08/2023 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez Ibarra 

l.+é'cfo<" A \~r¾ ~t\~í~ 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SER VICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 



CENACE~ 
CENTRO NACIONAL. OE 
CO~ - OE ÉMERC 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRA TO __ 2_0_22_-A_-_I-_N_A_C-_P~-C~-~18~-T~O=M.c..-..c..00'-C0~l3=3-'-'75'---_ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

- - ---"2'----- PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: O 1/09/2023 al 30/09/2023 FECHA RECEPCIÓN REAL: O 1/09/2023 al 30/09/2023 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra 

He&/ot Al6-to ~drtez.:r: 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 

2023 
14/1..(J U I: • ,-,.,,/ 

Francisco 
Vlll-A 



GOBIERNO DE .. 
M EXICO CENTRO NAcrOHAL DE 

CON~LOE Ew-ERc{A 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRA TO __ 2_02_2_-A_-1~-N~A""'"'C""'-P'---=-C-....::.1.c....8---=--TO=M=---=-º=ºº=13=3...:c75'---

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

---=2'---- PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) 

2) 

3) 

4) 

ES LO SOLICITADO 

ES BUENA CALIDAD 

SE RECIBIÓ COMPLETO 

OTRO (ESPECIFICAR) 

( X ) 

( X ) 

( X ) 

( X ) 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/10/2023 al 31/10/2023 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/10/2023 al 31/10/2023 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez Ibarra 

Hai'EY A\ bet-.fo ~ ¿,,,ez:r 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 



CENACE® 
CENr.iO NACI:ONAL CE 
CONTROL OE EMEACiA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRA TO - ----'2=0=22:..._;-A;..;:.--=-I--'-'N;:._:A=C--=-P-'-C=---.:.:l 8:.._-T:....:O:..:.M:.:..--=.:00::..::0..:.:13:..::3..:..:75::...__ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

- ---=2 _ __ PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: --=-0.::c.l/-=-J l=/2=0=23:..._;al:::....::..;30'-'-/l=-=1=/2=02=3- FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/11/2023 al 30/11/2023 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra 

1-+éc-l-o< A I ber+o 6...-ti-ewe2-

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Infonnación 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 



GOBIERNO DE .,. 
MEXICO 

CENACE•· 
CEN"'TA'C NACIONAL J:JE 
CONTk-:::> 1. OE EHEr.c;".A. 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRA TO _ ____,2=-=0=22::...c-A:...:;-..:..I-.:..:Nc:...:A:.:::C....:.-P....:-C:::...-.:..:18'--T"-'O:c..:.M:..:..--"-00"-"0C!.;13:c.::3'-'-'75::..___ 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: ----=2'---- PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO ALO SIGUIENTE: 

I) ES LO SOLICITADO ( X ) 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/12/2023 al 31/12/2023 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/12/2023al31/12/2023 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra 

1écfu<- A\b-erfo 6:--h'e~n] . 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PREST ACION DE LOS SER VICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 



GOBIERNO DE 
~ 

-. MEXICO CE.N'mO NACIOHAi.. DE 
CONTROL DE eNe;ic{A. 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRATO 2022-A-I-NAC-P-C-18-TOM-00013375 ---==~.:....:...:.:.-=..=....:......:::....::..::c....a...::=-.==.:...:c....-

ÁREA USUARIA/REQU1RENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

___ 2_· __ PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 

EL SERVICIO DESCRITO.CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO ( 

2) ES BUENA CALIDAD ( X B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/01/2024 al 31/01/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/01/2024 al 31/01 /2024 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra 

Héc-h:x- (-\-1 ber11:) 6:-ti&xet t · 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 



GOBIERNO DE .. 
MEXICO 

CENACE~ 
CENTRO NACIGlliA!.. Ot 
CONTROL DE ENE!lc!A 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRATO 2022-A-I-NAC-P-C-18-TOM-00013375 -~= '----'---"--=----c..c;;..;;..::;_..:........::c....:..::c....:....::=.:....::.===..:...:::..__ 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 2 PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X 8) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) ( X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/02/2024 al 29/02/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/02/2024 al 29/02/2024 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez !barra 

Héc-{-o< A\ber----lo ~érr'ez} 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 

2024 
Felipe Carrillo 

PUERTO 



GOBIERNO DE ,,_ 

MEXICO CENTRO AACJONAL Dt 
CONTR.OL D~ EN.~C.ÍA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRA TO - ---'2=0=22=--A:...:.--=-l-.:..;N.:...:Ac::C...:.-P_:-C=--.:..::18:..__-Tc..:O::.:.M:.:c..-..:cc00""0c.:.:13:c.::3'-'--'75::__ 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: ----=2 _ _ _ PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

l) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/03/2024 al 31/03/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: O 1/03/2024al31/03/2024 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra 

Héc-to✓ Al ber-+:> ~e\-<t:1,l 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Infonnación 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

2G24 
Felipe Carrillo 

PUERTO 



GOBIERNO DE 
--M E X I C O 

CENAC 
CENTRO .'.'-iA,C fONAL 0$ 
CO-N'illOi.. OE' ENEP(OiA. 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRATO 2022-A-I-NAC-P-C-18-TOM-00013347 - ------Cc..c.=c....c.=...=....:...;.:...:..=.--=--....:::......=..::....:c...::::..:..:.:..-=-==...:...:.._-

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s) . POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: -------"--- PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/04/2024 al 30/04/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01 /04/2024 al 30/04/2024 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra 

1-léc-/-o, Albe<'-t-, 6:.,-fiérie2--J 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 

2024 
Felipe Carrillo 

PUERTO 



GOBIERNO DE 
--ME XI C O 

CENACE" 
CENTRO- HACiO.NAt. DE 
CONTROL O'E DJaciA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No.CONTRATO _ _ 2_0_22_-A_-_I-_N_A~C-_P~-C~-~18~-T~O~M~-~ºº=º=13=3~75'--_ 

ÁREA USUARINREQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: - - ----'2'---- PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECI-IA RECEPCIÓN PROGRAMADA: O 1/05/2024 al 31/05/2024 FECI-IA RECEPCIÓN REAL: O 1/05/2024 al 31/05/2024 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez !barra 

Hecto< A\bei,+,~éie1-1~ 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVIC10S ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 

2GQ4 
... T •tT:ID&•t,-··­••.-O~ ........ f<>'tl>C;H• -



GOBIERNO DE .-
M EX I C O 

CENACE~ 
co.mro NACIOHALOE 
COkTR'01..C!:'.ENE~ 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRATO 2022-A-I-NAC-P-C-18-TOM-00013375 - - - - ----------

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: _ _ _ 2 ___ PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO ( X) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPEClFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPC1ÓN PROGRAMADA: O 1/06/2024 al 30/06/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: O 1/06/2024 al 30/06/2024 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez !barra 

H éc-lo, AH,e-to 6Aieft(i r 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMJNISTRADOR DE CONTRATO. 

2GQ4 



GOBIERNO DE 
~ 

MEXICO 
CENAC 
CENTRO NACIONAL OE 
CV?S'i'RCL Ctt! Dl~-GlA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No.CONTRATO _ _ 2_0_22_-A_-_I-_N_A_C_~ _-C~-~18~-T~O~M_-~00~0~13~3~75~ -

ÁREA USUARINREQUTRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: - ----=2 ___ PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUlPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 

EL SERVlCIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: O l /07 /2024 al 3 l/07 /2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/07/2024 al 31/07/2024 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez Ibarra 

H&-w A-1w-f,) 6:.-h'ervnJ , 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

20~4 
Felipe Carrillo 

PUERTO 
..,.,,...,_o_,__0<.n...,, .. , 
,., . ....,._~o ...... io>,:,o.•P"t..., 



GOBIERNO DE .,. 
MEXICO 

CENACE~ 
~JrimtO MACIOSAL O.E 
COH"'i"RCL OC tNC.t..Cl.a. 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRATO __ 2_0_22--'-A_-_I-~N~A~C-~P---'-C'--""18--'-T'-"O"-'-M-'----'-'00=0=13=3-'-'75'--_ 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: --~2 ___ PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVlCIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: O 1/08/2024 al 31/08/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: O 1/08/2024 al 31/08/2024 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez [barra 

~eé-lo< Al6e,.\rv ~:rr€2. :t 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PREST ACION DE LOS SER VlCIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DlSPOSICIÓN EN EL EXPEDlENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINlSTRADOR DE CONTRA TO. 

2024 
Felipe Carrillo 

PUERTO _______ , __ _ 
_ , __ .._.,_,-~ 



GOBIERNO DE 
--MEXI C O 

CENACEº· 
CENTRO NACiOHA1. OE 
a:,,rt;¡.aL Ct:: ENE~ 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRATO 2022-A-J-NAC-P-C-18-TOM-00013375 - --==~:....:..;.:.=.;:.....=-=.....:..=c..:....:c="-"-!..;::.___ 

ÁREA USUARIAIREQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: __ ---=.2 ___ PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2024 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOL CITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE; 

1) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X B) MALA CALlDAD ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO ) 

4) OTRO (ESPECrFICAR) (X D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: O 1/09/2024 al 21 /09/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: O 1/09/2024 al 21 /09/2024 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez Ibarra 

4e~Av< A\ ber+o &,,-f.· er< e r--
' I 

CARGO: 11 N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

2GQ4 
Felipe Carrillo 

PUERTO 
..... .... - ... ~ ~•OC..ll't,.114'><1. 
"-v,;cc:..,.,.~• !l'I;··~ ...... 
- oe~ ... ~ ... 



GOBIERN O DE .-
M EXI C O 

CENACE'' 
CE:NTQO NACIONAL OE 
CONTIZCL 01! DIE~ 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No.CONTRATO _ _ 2_0_22_-A_-_l-_N_A_C-_P~-C~-~18~-T~O~M~-=ºº=º=13=3~75'---

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: - ----=2 _ _ _ PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2024 CM 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO ( X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 22/09/2024 al 30/09/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 22/09/2024 al 30/09/2024 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez !barra 

~ eé--b-< A\ be<-.\-c Gvti ~"ne i- L 11 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 

20 24 
Felipe Carrillo 

PUERTO 
........ ... , .. -_, .. ____. ......... 
••~._....,_,llo "I IIC~Péll'O 

·--



CENTRO HAClONAL DE 
CONTI(OL DE E~ ERGÍA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARlA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

2022-A-I-NAC-P-C-l 8-TOM-000 13375, 
No. CONTRA TO --'-'PRJME=. =R-=C-=O.:....:NVE...:.=NI~Oc.:.M:..:cO:::..:D:::..:IF.:....:Ia::C::...:A:..:..TO.::::.RI=O'--

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

-----=2 ___ PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2024 CM 

EL SER VICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

I) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01 /10/2024 al 31/10/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/10/2024 al 31 /10/2024 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez Ibarra 

\-tttfo-c Alberto &ti'~~ ez. 1:= 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS, SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 

2GQ4 
........... .. _, ____ ..,. _ _, __ ,. , .. ,, 



GOBIERNO DE .-
MEXICO 

C NACE~ 
cg.n,goNACfONALDi: 
C0NnlCL OE OIE.RC!A 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

2022-A-I-NAC-P-C-18-TOM-00013375, 
No. CONTRA TO __ P_Rl_ME_R_C_O~N_VE~NI~O~M'--'-"-O"'"DIF"'-. =IC"'-A:..;;.T.cc.O""'RI'-"'O-

ÁREA USUARlA/REQUTRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: -----=-2 ___ PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024 CM 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/11/2024 al 30/11/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/11/2024 al 30/11/2024 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez Ibarra 

1-ták< Al ber-fo 6.Aiervez.--:: '-~ 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la lnfonnación 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICION EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 

20~4 
.,_.,.,,n•on-1'"..­.,..__., ""'.._ . ---



GOBIERNO DE .-
ME XI C O 

CENACE . 
C=Hnl'C NA.CtONAL OE 
CC~01.. CE DIE.R:ciA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

2022-A-I-NAC-P-C-l 8-TOM-000 133 75, 
No. CONTRA TO _ _ P_RIME __ R_ C_ON_ VEN_ I-'-O-'-M-'-'O""D'""IF"-'I=C~A"'"TO=RI=O-

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 2 PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2024 CM 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO ) 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) ) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: O 1/12/2024 al 31/12/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: O 1/12/2024 al 31/12/2024 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra 

liécfot Aibe.---lo 6..-he---<ei't · 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACJON DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS, SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

2024 
Felipe Carrillo 

PUERTO 
lf"'C•,.lJl'll::tOU,._•- o.•­
,. •. ...,._~u- ~ l>llt­

O(t..•UlP ... 



GOBIERNO DE .-
ME XI C O CENTRO M.Ji.CION.:t!.. OE 

CON7J."OL 0€ ENE.RCÍA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

2022-A-I-NAC-P-C-l 8-TOM-000 13375, 
No.CONTRATO _ _;_;PR~l~M=E~R~C~O~N_V~E~N~IO~M~O~D~l~F~IC~A~T~O~R~IO:...__ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

___ 2 ___ PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C. V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2025 CM 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

: DEAC.UERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X 

2). ES BtJENA.CALIDAD ( X 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X 

A) NO ES LO SOLIC!T ADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: __ 0~I/0_1_/2_0_25_a_l _31_/0_1_/2_02_5_ FECHA RECEPCIÓN REAL: 01 /01/2025 al 31/01/2025 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez !barra 

Héc10, A \be--,f-o 6.Aíer<eC:. 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la lnfonnación 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTAC!ON DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOS!CION EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 



GOBIERNO DE ,,. 
MEXICO Cl:.MTA'O NACION.~L OC 

COi-tTRO~ D E ENERG ÍA. 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

2022-A-I-NAC-P-C-I 8-TOM-000 13375, 
No. CONTRA TO __ PR_I_M_E_R_C_O_N_V_E_N_IO_M_O'-DI_F~IC~A_T~O_R~IO'-_ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

- - --'2'--- PROVEEDOR: COMPUCAD S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2025 CM 

EL-SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACÜERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X 

2) ES BUENA CALIDAD ( X 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO ( X 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: -~0_I/0_2_/2_02~5_a_I _I 5~/0_2/_2~02_5_ FECHA RECEPCIÓN REAL: O 1/02/2025 al 15/02/2025 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez !barra 

Héc-hx Al'oer-to G...h·&-<ei-! 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACióNES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS, SE ENCUENTRA A 
DISPOSICION EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 




